 diário oficial Nº 34.675  81 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER;
II - REVOGAR, a partir desta data, a PORTARIA nº. 1338/2018 – SEASTER, DE
07 DE JUNHO DE 2018, publicada no Diário Oficial nº. 33.633 de 08/06/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 18
de agosto de 2021.
Inocencio Renato Gasparim
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 694248
PORTARIA Nº. 717/2021 – SEASTER, 18 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº. 33.771 de 02 de
janeiro de 2019, e considerando ainda, as disposições da Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993; Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002; Lei Estadual nº. 6.474, de 06 de agosto de 2002; Decreto Estadual
nº. 534, de 04 de fevereiro de 2020; Decreto Estadual nº. 991, de 24 de
agosto de 2020 e, demais normas regulamentares.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, como PREGOEIRO, o servidor ANDERSON CLAYTON AIRES
RIBEIRO, matrícula nº. 54190370/1, para realização dos procedimentos
pertinentes aos pregões da Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER.
II - DESIGNAR como equipe de apoio para realização dos pregões desta SE-
ASTER os servidores, BRUNA HERONDINA DA SILVA MENEZES PAVÃO ma-
trícula nº 57191681/1, LAURO JOSÉ MEIRELES matricula nº 54190385/1 e
MÁRCIO VALÉRIO MOURA MARTINS matrícula nº 54195027/1.
III - REVOGAR, a partir desta data, a PORTARIA nº. 746/2020 – SEASTER, DE 03
DE SETEMBRO DE 2020, publicada no Diário Oficial nº. 34.336 de 04/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 18
de agosto de 2021.
Inocencio Renato Gasparim
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 694253
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 259/2021 - SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o PAE nº 2021/350496
ERRATA
Onde se lê: 01/05/2021 a 30/05/2021
Leia-se: 01/06/2021 a 30/06/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 17 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 656/2021 - SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro
de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/800266
 ERRATA
 Onde se lê: 01 E ½ ( uma e meia) diárias
 Leia-se: 1 (uma) diária Registre-se
 Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
17 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 677/2021 - SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/874527
ERRATA
Onde se lê: 02 e ½ (duas e meia) diárias
Leia-se: 04 e ½ (quatro e meia) diárias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
17 de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 693950
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29/2021/SEASTER
Processo nº 2021/228870
Objeto: prestação de serviços de DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO, E IM-
PRESSÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO
Vigência: 12 meses a contar da data de assinatura.
Data da Assinatura: 17/08/2021
Data da Vigência: 17/08/2021 à 16/08/2022
Funcional Programática: 43.101.08.244.1505.7678

Natureza Despesa: 339039 / 339030
Ação Detalhada: 267.235
Fonte: 0106008844
Valor Global: R$ 31.500,00
Contratado: GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F
CNPJ: 11.114.463/0001-09
End: Colônia Agrícola Vicente Pires, Rua 03 Chácara 29 Lote 18 – Tagua-
tinga – Brasília/DF
CEP: 72.005-632.
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 694060
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019/SEASTER
Processo nº 2021/495143
Objeto: prorrogação do prazo de vigência 03 (três) meses.
Vigência: 12/08/2021 a 11/11/2021
Data da Assinatura: 11/08/2021
Valor Global: R$ 367.493,28
Dotação Orçamentária: 430101
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 3390.33
Fonte: 0101006355
Ação Detalhada: 189.517
Valor Anual R$ 367.493,35
Contratado: Atlanta Rent a Car Ltda
Endereço: Rua Oliveira Belo, 840, Umarizal, Belém/PA.
CEP: 66.050-380
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 694024
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2018/SEASTER
PROCESSO Nº 2018/182330
Objeto: Prorrogação por mais 07 (sete) meses
Vigência: 31/05/2021 a 30/12/2021.
Data da Assinatura: 30/05/2021
Valor do acréscimo: R$ 22.159,64
Contratado: LEMES E LEMES CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 18.990.417/0001-04
Endereço: Av. Senador Lemos nº 3037, Bairro :Sacramenta, Belém-PA
CEP: 66.120-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 694030
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 58/2018/SEASTER
Processo nº 2019/192252
Objeto: reajuste de preços no percentual de 4.4037%, a partir do 16 de
outubro 2019.
Data da Assinatura: 22/07/2021
Unidade Orçamentaria: 43.101
Funcional Programática: 43.101.08.244.1505.8863
Ação Detalhada: 250.352
Fonte: 0101007050
Elemento de Despesa: 4490.51
Valor global: R$ 21.992,18
Contratado: MAGISTRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 13.652.874/0001-75
Endereço: Tv. Barão do Triunfo, nº 2.441, Pedreira, Belém/PA
CEP: 66.087-270
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 694110
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 712/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/816847
RESOLVE: CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 3.580,00 (
três mil e quinhentos e oitenta reais ), em favor do (a) servidor (a), Luís
Guilherme Cardoso Dantas, Gerente, Matrícula: 54189624, que será utili-
zado para realização dos seguintes serviços na unidade Prato Reataurante
Popular, Laudo de potabilidade da água, laudo de limpeza de reservatórios
e caixa d’ água – laudo de controle de pargas.
43.101 - 08.122.1297. 8338 F:: 0101 189.517 339036 DESPESA: : 339039
 R$ 3.580,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze)
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho,
Emprego e Renda, em 17 de agosto de 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA N° 713/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/ 643436
RESOLVE: CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 2.000,00(DOIS
MIL REAIS), em favor do (a) servidor (a), ANTONIO JERONIMO BOTELHO
JUNIOR, MAT. 57209454/1 , MOTORISTA para atender a demanda de ma-
nutenção de Impressoras desta Secretaria de Assistência de Social, Traba-